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Cerezas con crema de huevo
y bizcocho al Kirsch
Ingredientes
Para la crema de huevo:
• 3 huevos frescos
• 150 g de azúcar
•  210 g de mantequilla y 35 g

de maicena
Para el coulis de cerezas:
• 400 g de cerezas sin hueso
•  50 g de azúcar y 50 ml de agua.
Otros:
• 300 g de cerezas sin hueso
•  50 g de almendras granillo 

caramelizadas
• 4 bizcochos de soletilla
•  100 ml de licor de kirsch y

4 ramilletes de menta fresca.

Para la crema de huevo, mezclamos los huevos con el azúcar y 
la maicena hasta que no quede ningún grumo, ponemos sobre 
una cacerola a fuego lento hasta que dé un hervor y sin dejar de 
remover, apartamos del fuego y añadimos la mantequilla troceada, 
movemos con una varilla hasta que se disuelva y dejamos enfriar. 
Para el coulis, ponemos el azúcar y el agua en un recipiente al fuego, 
damos un hervor y añadimos las cerezas sin hueso, trituramos 
hasta que quede una salsa fi na y enfriamos. Sobre un vaso de 
cristal, colocamos el bizcocho de soletilla troceado, mojamos con 
el licor de kirsch, ponemos un poco de crema de huevo, colocamos 
unas cerezas cortadas a la mitad sin hueso y la almendra granillo, 
volvemos a rellenar con la crema de huevo, las cerezas y la almendra 
y así hasta rellenar el vaso. Por último, decoramos con la almendra 
granillo, unas cerezas con hueso y tallo y las hojas de menta fresca.

Difi cultad baja 4 comensales

A la Frutería de Sanchez Romero ya han llegado las mejores piezas seleccionadas de las 
variedades que están de plena temporada. Cerezas, paraguayas, nectarinas, melones, 
sandías... para disfrutar de los sabores del verano con todas las garantías de calidad.

De lo bueno, lo mejor

Calibre: 12/16
Variedad:  UC 157
Categoría:  1ª
Origen: España

Calibre: AAA-AAAA
Variedad:  Sweet cup/Flat Julie/Ufo 
Categoría:  1ª
Origen: España

Calibre: 50 mm y +
Variedad:  Voyager 
Categoría:  1ª
Origen: España

Calibre: AAA
Variedad:  Big Top 
Categoría:  1ª
Origen: España

Variedad:   Divino
Categoría:  1ª
Origen: España

Tomate cherry 
rama Divino
Tarrina de 450 g.

2,99€
(6,64€/kg)

Calibre: 16 mm y +
Variedad:   Divina/Cristina Blue

Sundown/Duke
Categoría:  1ª
Origen: España

Arándano
Tarrina de 300 g.

2,99€
(9,97€/kg)

Espárrago 
verde
Manojo de 420 g.

4,99€
(11,08€/kg)

Paraguayo 
tradicional 5,99€/kg

Patata 
Tres Coronas
Bolsa de 2,5 kg.

3,99€
(1,60€/kg)

Nectarina
tradicional 4,99€/kg

Sandía blanca
baja en semillas 1,25€/kg

Calibre: 2-3
Variedad: Red Jasper 
Categoría: 1ª
Origen: España

Melón piel de 
sapo Serie Oro 2,29€/kg

Calibre: 5-6
Variedad: Paredes 
Categoría: 1ª
Origen: España

Calibre:  30 mm y +
Variedad:  Santina/kordia 
Categoría:  1ª
Origen: España

Cereza
tradicional 9,99€/kg

  Frutas y Verduras  Frutas y Verduras
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Lavamos las setas y las cortamos en trozos 
si son demasiado grandes. En una sartén 
con el fuego alto, las salteamos con unas 
gotas de aceite de oliva, sal y pimienta. 
Una vez salteadas, agregamos la chalota 
hicada bien fi na. äojamos con un chorrito 
de vino blanco y a continuación con el 
caldo de ave. Dejamos que se /uisen a 
la ve� hara que redu�ca el caldo y vaya 
cogiendo cuerpo. Por último, agregamos 
una nue� de mantequillaŐ terminamos de 
li/ar y reservamos. äarcamos el rodaballo 
a la plancha por ambos lados, previamente 
salpimentado y lo introducimos en el 
horno a 180º unos 4-5 minutos.
äontamos los fi letes uno encima de otro 
y colocamos en el plato. Salseamos con el 
guiso, colocando las setas a ambos lados, 
y rematamos con la ramita de perifollo.

Rodaballo a la plancha 
con salsa de setas

Esta receta de 
rodaballo marida a 
la perfección con:

Vino blanco 
Rioja reserva 
Cosme Palacio
Botella de 75 cl. 18,80€

Madrid es el mejor puerto de mar. En la capital se puede encontrar 
el pescado y el marisco más fresco y de calidad insuperable. Buena 
prueba de ello es el que diariamente servimos en los mostradores de 
nuestras Pescaderías. Los mejores ejemplares, en perfectas condiciones 
de frescura, seleccionados de las mejores lonjas para llevar a tu casa.

Directo
de la lonja

Ingredientes
•  2 fi letes de rodaballo

(de unos 150 g. cada uno)
•  aceite de oliva virgen extra
•  sal • pimienta
•  1 ramita de perifollo
Para la salsa:
•  600 ml de caldo de ave
•  200 g de setas variadas

(de temporada)
•  1 nuez de mantequilla
•  1 chalota
•  50 ml de vino blanco

Difi cultad media

2 comensales

Lubina salvaje
Piezas de 2-3 kg. 54,95/kg

Gamba 
blanca cocida
80-90 piezas/kg.
Bandeja de 250 g.

16,95€
(67,80€/kg)

Lomos de bacalao 
de anzuelo 
desalados Giraldo
Bandeja de 500 g.

19,95€
(39,90€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,18€
Las 2 unidades salen a
9,53€ (23,81€/kg).

La Gula del Norte
Bandeja de 200 g.
La unidad sale a 
6,35€ (31,75€/kg)

Rodaballo
salvaje
Piezas de 1,5-2 kg. 49,95/kg

Corvina salvaje
Piezas de 1-2 kg. 29,95/kg

Trucha 
asalmonada 
eviscerada 9,95/kg

Sepia limpia 16,95/kg

  Pescados y Mariscos



76
SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS

Productos disponibles en sanchez-romero.online

%

2ª UNIDAD

-

Chuleta 
de vaca 45,95€/kg

Tataki de vaca
(lomo) 39,95€/kg

Solomillo 
de vaca 59,95€/kg

Alitas de pollo 
Gran Cuk 7,95€/kg

Secreto de
cerdo ibérico
Redondo Iglesias 27,95€/kg

Chuletas de 
cordero lechal 25,95€/kg

Filetes de pechuga 
de pollo Gran Cuk 11,95€/kg

Y es que con solo contemplar estas piezas en nuestra carnicería, vas a comprobar que 
se trata de carnes excelentes. Desde la vaca, con su insuperable solomillo, las sabrosas 
chuletas o el sorprendente tataki; el pollo con sus irresistibles alitas; el secreto de cerdo 
ib$rico con el sabor de su carne veteada con sus infi ltraciones de grasaŒ o el cordero 
lechal, con sus incomparables chuletitas.

La calidad se ve
a primera vista

Hamburguesas
de Angus
Miguel Vergara
Bandeja de 2 uds. 320 g.
La unidad sale a
6,50€ (20,31€/kg)

COMPRANDO 2, 
2ª UNIDAD SALE A 

3,25€
Las 2 unidades salen a
9,75€ (15,23€/kg)

La carne de vaca: encantados de conocerla
La de vaca es una de la 
carnes preferidas por los 
consumidores, dada su terneza, 
sabor y sus extraordinarias 
cualidades nutricionales, 
con cortes tan apreciados 
como el lomo, la chuleta o el 
solomillo. Su consumo en las 
cantidades apropiadas es muy 
recomendable como parte de 
una dieta equilibrada y variada, 

ya que aporta proteínas de alto 
valor biológico y minerales
esenciales, como el hierro o el 
potasio, así como vitaminas 
del grupo B, especialmente 
B12. Además, se caracteriza 
por ser f�cil de digerir y por 
su versatilidad en la cocina. 
La carne de vaca presenta una 
caracter=stica grasa de color 
amarillento, lo que le da un 

sabor inconfundible y gran 
jugosidadŏ ùara ser considerada 
de vaca, la carne debe ser de 
una hembra bovina de más de 
48 meses. Cuando el animal no 
llega a los Ɔ aWos se denomina 
aWojoŏ Êablamos de ternera para 
referirnos a ejemplares, machos 
y hembras, de hasta 12 meses. 
Mientras que la ternera de leche 
o lechal tiene menos de 6 meses. 

Un carne con poca grasa, 
destaca por su sabor 
potente y prolongado. 
Muy tierno, se presta a 
preparaciones como el 
tataki. 

Un corte soberbio y 
contundente, ideal 
para compartir por 
su generoso tamaño. 
Sabor intenso, terneza 
y jugosidad. Ideal para 
hacer a la parrilla o la 
barbacoa. 

Esta pieza, procedente 
de la zona lumbar de la 
vaca, es una carne muy 
tierna, jugosa y magra. 
De color rojo intenso, 
tiene un delicioso y 
delicado sabor y es 
uno de los cortes más 
apreciados. 

Tataki de vaca
con lima y guindilla

Carnicería    Carnicería
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Queso manchego D.O. 
Ojos del Guadiana
Curado

29,90€/kg
Platinum

39,90€/kg
Paleta de bellota 
ibérica 100% 
raza ibérica 
Cinco Jotas
Pieza de 5 kg.

219€
(43,80€/kg)

Chorizo o salchichón 
de ternera
IGP Sierra de Madrid
Pieza de 250 g.

9,99€
(39,96€/kg)

Fuet de Vic extra 
Gran Luxe Casa Riera
Pieza de 200 g.

5,95€
(29,75€/kg)

Jamón de bellota ibérico 50% 
raza ibérica Juan Manuel 139€/kg

Jamón cocido extra o pechuga 
de pavo maxi Campofrío 10,95€/kg

Queso semicurado 
García Baquero 12,90€/kg

Queso cremoso 
de oveja 
La Retorta 
Finca Pascualete
Pieza de 140 g.

7,35€
(52,50€/kg)

Lonchas, tiras y piezas 
asadas La Carloteña
COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Los cerdos de Cinco Jotas 
se crían en libertad en 
la Dehesa. Eso permite 
obtener un producto de 
excelente sabor, lleno de 
matices y aromas.

Elaborado de forma artesanal con leche cruda de oveja manchega, el queso curado Ojos del Guadiana
es madurado lentamente durante 6 meses, lo que le otorga un aroma intenso y gran presencia en boca, 
unido a su corteza natural recubierta de aceite de oliva.

Quesos rallados 
o en lonchas Arla
150 g.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Quesos
Burgo de Arias
Pack 2 x 230 g. 
y lonchas.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Mozzarella 
Galbani
Normal o light, 
125 g.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Acércate a nuestra Charcutería y echa un vistazo a toda 
la oferta de embutidos, fi ambres y quesos que tenemos 
preparada para ti de las mejores marcas. Jamón ibérico, 
fuet, chorizo, jamón, pechuga de pavo, quesos mozzarella, 
curados, semicurados… que puedes comprar en distintos
formatos, ya sea al corte o envasados. 

Selección 
de primera

  Charcutería Quesos  
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Un obrador de pan y repostería 

totalmente gourmet, que acerca 

el producto bien hecho y con los 

mejores ingredientes a los que 

apuestan por la calidad, el sabor 

y los productos saludables.

Las grandes aventuras comienzan siempre 

con un sueño. El de este padre y su hijo 

era hacer el mejor roscón del mundo. Así 

nació este obrador, inspirándose en el 

buen hacer y el trabajo artesanal 100% 

de las antiguas panaderías. Pan.Delirio 

es su sueño hecho realidad. 

Los roscones fueron solo la punta del 

iceberg. Pronto llegaron los panes 

artesanales, de espelta, pasas y 

nueces, maíz con cúrcuma o chía. Y la 

repostería más variada, dulce o salada: 

desde croissants, brownies, palmeras, 

cookies, tartas, bizcochos… hasta las 

más exquisitas quiches saladas.

u n  o b r a d o r
c o n  m u c h a  m i g a

Empanada
de atún Zabala 14,50€/kg

Palmeritas de chocolate
Josma Cuatro
Bandeja de 300 g.

4,75€
(15,83€/kg)

Una panadería exclusiva gourmet que ahora

podrás disfrutar en Sanchez Romero.

Sándwiches Top Lider
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Pan alemán
Seis cereales y semillas
e integral de centeno.
Pieza de 250 g.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

  Especial Pastelería
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Pastrami
New york Hein 47,90/kg

Mostaza blanca
de Dijon Originale
Maille
Tarro de 215 g.

3,24€
(15,07€/kg)

Pepinillos
Kühne
Tarro de 185 g.

2,49€
(13,46€/kg)

Nivel experto
Con tantas variedades de pan como tenemos en Sanchez Romero, lo difícil será decantarse 
por uno solo. Un criterio básico a tener en cuenta antes de decirdirse puede ser qué tipo 
de tosta, bocadillo o sándwich queremos preparar. No es lo mismo una tosta con tomate 
y jamón, que pide a gritos un pan rústico, que un sándwich de pastrami, a la manera del 
clásico neoyorkino con pepinillos, mayonesa y rúcula que, siguiendo la receta tradicional, 
reclama un pan de molde tipo alemán multicereales.

Empanada
de atún Zabala 14,50€/kg

Palmeritas de chocolate
Josma Cuatro
Bandeja de 300 g.

4,75€
(15,83€/kg)

Sándwiches Top Lider
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Pan alemán
Seis cereales y semillas
e integral de centeno.
Pieza de 250 g.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

  Especial Pastelería
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Agua mineral 
natural 
Solán de Cabras 
Botella de 50 cl.
La unidad sale a
0,65€ (1,30€/L)

COMPRANDO 2,
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,33€
Las 2 unidades salen a
0,98€ (0,98€/L)

Tónicas y refrescos 
Schweppes 
Bote de 25 cl.
La unidad sale a
0,84€ (3,36€/L)

COMPRANDO 2,
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,42€
Las 2 unidades salen a
1,16€ (2,52€/L)

Leche merengada 
sabor canela y 
limón El Cabecico
Botella de 75 cl.

3,50€
(4,60€/L)

%

2ª UNIDAD

-

Fanta naranja
Pack de 9 x 33 cl.
El pack sale a
5,44€ (1,83€/L)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

2,72€
Los 2 packs salen a 8,16€ (1,37€/L)

Cider 
Ladrón de Manzanas
Bote de 33 cl.
La unidad sale a 1,44€ (4,36€/L)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

0,72€
Las 2 unidades salen a 2,16€ (3,27€/L)

Horchata y concentrados
de chufa Chufi
Distintas variedades. 
Botella de 1 L.

En verano, la mejor forma de combatir el sofocante calor es 
refrescándose desde dentro. En estos días, más que nunca, 
necesitamos reponer líquidos y mantenernos bien hidratados.
¡Marchando una bebida bien fresquita, por favor!

Preparados 
para el calor

Refrescante y saludable:
Lo primero que nos gusta es su sabor dulce. Pero lo que nos termina de conquistar son sus propiedades nutritivas. 
Y es que, la horchata de chufa es muy digestiva y energética, rica en minerales como el calcio y el hierro. 
Por eso, es una bebida excelente para combatir el calor en verano. 

Néctar de piña
Juver 
Pack 6 x 20 cl.
La unidad sale a 3,09€ (4,29€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,93€
Las 2 unidades salen a 4,02€ (2,79€/L)

COMPRANDO 6, 
LA UNIDAD SALE A 

0,61€
Las 6 unidades salen a 
3,64€ (0,41€/L)

Agua mineral 
natural Bezoya 
Botella de 1,5 L.
La unidad sale a
0,73€ (0,49€/L)

  Especial bebidas de verano Especial bebidas de verano  



Este mes, los amantes de la cerveza están de enhorabuena. 
En los Supermercados de Sanchez Romero podrán 
encontrar la más amplia y mejor selección de cervezas 
a un precio insuperable. Aprovecha la oportunidad para 
llenar tu nevera con tu cerveza favorita. O, quizás, sea 
esta la ocasión de probar otra variedad distinta por menos 
de lo que imaginas. 

Un paraíso 
para los
cerveceros

Un paraíso Un paraíso 
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Cerveza Pilsen 
de importación 
Kirin Ichiban
Botella de 33 cl.
La unidad sale a
1,34€ (4,06€/L)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,67€
Las 2 unidades salen a 
2,01€ (3,05€/L)

Cerveza rubia 
Alhambra
Pack 4 x 33 cl.
El pack sale a 3,57€ (2,70€/L)

COMPRANDO 2, 
EL 2º PACK SALE A 

1,07€
Los 2 packs salen a 
4,64€ (1,75€/L)

Cerveza rubia 
San Miguel Magna
Lata de 33 cl.
La unidad sale a 0,69€ (2,09€/L)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,21€
Las 2 unidades salen a 
0,90€ (1,36€/L)

Cerveza de barrica 
Alhambra 
Pedro Ximénez, Amontillado 
y Palo Cortado.
Botella de 50 cl.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE REGALAMOS LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Cerveza de 
importación de 
trigo Franziskaner 
Botella de 50 cl.
La unidad sale a
1,39€ (2,78€/L)

COMPRANDO 3, 
LA UNIDAD SALE A 

0,93€
Las 3 unidades salen a 
2,78€ (1,85€/L)

Cerveza
Arriaca IPA 
Botella de 33 cl.

1,95€
(1,85€/L)

Una Indian Pale Ale (IPA) 
de fermentación alta 
con mucho cuerpo y 
un marcado carácter a 
lúpulo. Producto nacional 
de fabricación artesanal. 

Cerveza 
Estrella Galicia
0,0 tostada
Pack 6 x 25 cl.

3,65€
(2,43€/L)

Cerveza rubia 
Mahou 5 Estrellas 
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Cerveza premium 
rubia La Sagra 
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

  Especial bebidas de verano Especial bebidas de verano  
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Un vino blanco fresquito en el aperitivo, un tinto 
crianza suave en la comida, un gin & tonic en 
las largas sobremesas o una copa al atardecer o 
ya bien entrada la noche... Cada momento del 
verano tiene una bebida asociada para que te la 
tomes tranquilamente y sin ninguna prisa en 
casa o en tu lugar de vacaciones.

Para cada
momento

cada
momento
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Vino tinto 
Crianza 
D.O. Rioja Cune
Botella de 75 cl. 6,75€

Vino blanco
verdejo Erytea
Botella de 75 cl. 4,75€

Vino blanco 
espumoso Foss Marai 
Brut Cuvée Negrini
Botella de 75 cl. 15,50€

Champagne 
Lallier
Botella de 75 cl. 43,90€

Vino tinto
D.O. Ribera del Duero
Emilio Moro
Botella de 75 cl. 17,55€

Ginebra inglesa 
Bombay Sapphire
Botella de 70 cl.

19,95€
(28,50€/L)

Ginebra inglesa
Beefeater
Botella de 70 cl.

12,99€
(18,55€/L)

Whisky escocés 
Ballantine’s
Botella de 70 cl.

11,50€
(16,43€/L)

%

2ª UNIDAD

-

Vino blanco 
Chardonnay 
ecológico Raimat
Botella de 75 cl.
La unidad sale a 7,28€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,64€
Las 2 unidades salen a 
10,92€
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  Especial bebidas de verano Especial bebidas de verano  
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Pan de molde 
sin corteza 
Bimbo y Silueta
Distintas variedades. 450 g.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 70% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Café Lavazza
Distintas variedades
y formatos.

COMPRANDO 4,
LA UNIDAD SALE A 

2,84€
Las 4 unidades salen a
11,37€ (11,37€/kg)

Café molido mezcla
Crème Express Marcilla 
Paquete de 250 g.
La unidad sale a 3,79€ (15,16€/kg)

Mermelada St. Dalfour
Distintos sabores.
Frasco de 284 g.

3,25€
(11,44€/kg)

Donuts
Glacé, Bombón o Fondant.
Paquete de 5 + 1 uds. 3,45€

Mermelada Tiptree
Distintas variedades.
Frasco de 340 g.

5,50€
(16,17€/kg)

En todos los cereales 
All Bran Kellogg’s
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Mini magdalenas 
tradicionales o de yogurt 
o Brioche tradicional
Distintos formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS.
TE REGALAMOS LA UNIDAD
DE MENOR IMPORTE.

Chocolate
Lindt Excellence
Distintas variedades y formatos.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,70€
Las 2 unidades salen a 
8,09€ (8,09€/kg)

Cola Cao 0%
Bolsa de 500 g.
La unidad sale a
5,39€ (10,78€/kg)

%

2ª UNIDAD

-

Dulces y Desayunos  

DESPENSALA

  Dulces y Desayunos
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2,87€
(19,13€/kg)

Aceitunas verdes rellenas 
de anchoa La Española
Pack 3 x 50 g.

2,45€
(12,25€/kg)

Aperitivo de 
patata Pringles
Distintas variedades.
Lata de 200 g.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,66€
Las 2 unidades salen 
a 2,85€ (10,95€/kg)

Leche Puleva Omega 3 
Clásica, con avena, con almendras
o con nueces. 
Envase de 1 L. 1,49€

Aceite de oliva
virgen extra
variedad Lucio.
Botella de 500 ml. 

Leche Pascual
con calcio
Entera, desnatada 
o semidesnatada. 
Envase de 1 L. 1,39€

Leche Asturiana
Entera, desnatada 
o semidesnatada.
Botella de 1,5 L.

Aceitunas 
manzanilla 
rellenas de 
anchoa Serpis
Lata de 130 gne.
La unidad sale a
2,19€ (16,85€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,75€
Las 2 unidades salen 
a 3,24€

Patatas fritas 
Lays Gourmet
Original o Corte fino.
La unidad sale a
2,49€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,80€
Las 2 unidades salen a 
8,39€ (59,89€/kg)

Mejillones 
en escabeche 
Escurís
10-12 piezas. 
Lata de 70 gne.
La unidad sale a
5,59€ (79,86€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

7,46€
Las 2 unidades salen a 
22,38€ (34,43€/kg)

Espárrago 
blanco extra 
de Navarra 
Finca El Fondón 
Los Regadíos
7-10 piezas. 
Frasco de 325 gne.
La unidad sale a
14,92€ (45,91€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,03€
Las 2 unidades salen a 
6,08€ (4,34€/kg)

Ketchup Heinz
Bote de 700 g.
La unidad sale a
4,05€ (5,79€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

4,70€
Las 2 unidades salen a 
14,10€ (119,90€/kg)

Berberechos 
Patrón
25-35 piezas. 
Lata de 63 gne.
La unidad sale a
9,40€ (149,21€/kg)

COMPRANDO 3, 
LA UNIDAD SALE A 

2,31€
Las 3 unidades salen a 
6,94€ (5,14€/L)

Mayonesa 
Hellmann’s 
Frasco de 450 ml.
La unidad sale a
3,47€ (7,71€/L)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,75€
Las 2 unidades salen 
a 5,25€

Filetes de anchoas
en aceite de oliva 
Albo
Lata de 29 gne. 
La unidad sale a 3,50€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,53€
Las 2 unidades salen a 
2,31€ (2,57€/kg)

Pasta con 
vegetales Gallo
Margaritas o Hélices.
Paquete de 450 g.
La unidad sale a
1,78€ (3,96€/kg)

Bonito del Norte
Ortiz
En aceite de oliva.
Lata de 82 gne.

2,69€
(32,80€/kg)

Anchoa
del Cantábrico 
Casa Santoña
Envase de 60 g.

17,90€
(298,33€/kg)

Aceitunas verdes rellenas
de anchoa La Española
Pack 3 x 50 g.

Patatas fritas Lays al punto de sal
2 x 160 g.

4,50€

1,59€
(1,45€/L)

19€
(38€/L)

Tortitas de maíz
Bicentury
Sabor mediterráneo, 
jamón ibérico o 
queso ibérico. 
Paquete de 70 g.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

  Nutrición y Bienestar

  Ultramarinos Legumbres y Conservas  
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COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Postre de soja Alpro
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Pizzas Vegalia y 
Pizza&Salsa Campofrío
Distintas variedades y formatos.

COMPRANDO 2, 
EL 2º PACK SALE A 

2,02€
Las 2 unidades salen a 
8,75€ (2,23€/kg)

Actimel
Fresa. Pack de 14 x 100 g.
El pack sale a
6,73€ (3,43€/kg)

Refresco 
Sunny Delight
Distintas variedades.
Botella de 1,25 L.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

%

2ª UNIDAD

-

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,90€
Las 2 unidades salen a 
8,69€ (6,68€/kg)

Tortilla de patata con 
cebolla caramelizada 
Casa Mas
650 g.
La unidad sale a 5,79€ (8,91€/kg)

Huevos camperos 
Pazo de Vilane
Talla L. Estuche de 12 Uds.

3,29€
(0,27€/ud)

Gazpacho o 
salmorejo Alvalle
Gazpacho Gourmet 1 L, 
Gazpacho pack 2 x 1 L y 
Gazpacho Selección 900 ml.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 70% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Gazpacho fresco 
Sanchez Romero
Botella de 1 L.

7,45€

Hoummus de garbanzo Codina
Auténtica receta libanesa
Envase de 200 g.

3,25€
(16,25€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,72€
Las 2 unidades salen a 3,11€
COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 

Activia cremosos
Distintas variedades y formatos.
La unidad sale a 2,39€

Postres La Lechera  
Toffe y trufa. 
Pack 2 x 125 g.
La unidad sale a 1,59€ (6,36€/kg)

COMPRANDO 3, EL PACK SALE A 

1,06€
Las 3 unidades salen a 3,18€ (4,24€/kg)
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

Café refrigerado 
Starbucks
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL 50% EN
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Zumo Tropicana
Manzana y Naranja con o sin pulpa. 
Envase de 900 ml.
La unidad sale a 2,69€ (2,99€/L)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,35€
Las 2 unidades salen a 4,04€ (2,24€/L)
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

  Refrigerados y Lácteos Refrigerados y Lácteos  
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COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE. 

Centros de merluza 
y langostino cocido 
pelado Pescanova
Distintos formatos.

Tarrinas 
Häagen-Dazs
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALAS COMO 
QUIERAS. TE DESCONTAMOS 
EL 50% EN LA UNIDAD DE 
MENOR IMPORTE. 

COMBÍNALOS COMO
QUIERAS. TE DESCONTAMOS
EL 50% EN LA UNIDAD DE
MENOR IMPORTE. 

COMBÍNALOS COMO
QUIERAS. TE DESCONTAMOS
EL 50% EN LA UNIDAD DE
MENOR IMPORTE. 

Helados 
Maxibon
Distintas variedades. 
Estuche de 4 x 140 ml.

Helados Nuii
Distintas variedades.
Estuche de 3 x 270 ml.

Helados 
Ben&Jerry’s
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALOS COMO 
QUIERAS. TE REGALAMOS 
LA UNIDAD DE MENOR
IMPORTE.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,38€
Las 2 unidades salen a
10,13€ (10,55€/L).

Mini cono de 
vainilla Nestlé
0% azúcares 
añadidos
Estuche de 8 x 60 ml.
La unidad sale a
6,75€ (14,06€/L)

Magnum 
almendrado
Estuche de 3 + 
1 GRATIS x 110 ml. 

2,99€
(6,79€/L)

Filetes de 
bacalao 
Pescanova
Estuche de 400 gne.

7,99€
(19,98€/kg)

Helados 
Ferrero Rocher
o Raffaello
Estuche de 4 x 70 ml. 

4,19€
(14,96€/L)

Mini bombón 
Lotus
Estuche de 6 x 60 ml. 

4,69€
(13,03€/L)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,53€
Las 2 unidades salen a 
6,62€ (8,27€/kg)

Barritas de surimi 
Krissia 0%
Bandeja de 400 g.
La unidad sale a
5,09€ (12,73€/kg)

Pizza Forno 
di Pietra Buitoni 
Distintas variedades
y formatos.
*Excepto variedades 
sin gluten.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
REGALAMOS LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Pizza Dr. Oetker 
Distintas variedades
y formatos.
*Excepto variedades 
sin gluten.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
REGALAMOS LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Precocinados 
cárnicos, 
empanadillas 
y croquetas 
Sabrosísimas 
La Cocinera
Distintas variedades
y formatos.

Verdura natural 
Findus
Paquete de 800 g.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE. 

Congelados    Especial Helados
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En todos los productos  
Naturnés Bio
Distintas variedades.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

COMPRANDO 2, 
EL 2º PAQUETE SALE A 

8,40€
Los 2 paquetes salen a 36,40€

Pañales Dodot Activity Extra
Talla 3+, 7-11 kg, paquete de 60 uds.
Talla 4+, 10-15 kg, paquete de 52 uds.
Talla 5+, 12-17 kg, paquete de 48 uds.
Talla 6+, + 14 kg, paquete de 44 uds.
El paquete sale a 28€ (0,53€/ud)

Bolsitas de frutas
y Papillas Nestlé
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Cereales Nestlé 
Junior crecimiento 
Brik de 1 L.
La unidad sale a 1,85€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,93€
Las 2 unidades salen a 
2,78€ (1,39€/ud)

COMPRANDO 2, 
EL 2º PAQUETE SALE A 

1,06€
Los 2 paquetes salen a 
4,58€ (0,03€/toallita)

COMPRANDO 2, 
EL 2º PAQUETE SALE A 

2,83€
Los 2 paquetes salen a 
8,49€ (0,27€/rollo)

Papel higiénico
Scottex original
Paquete de 16 rollos.
La unidad sale a
5,66€ (0,35€/rollo)

Papel higiénico 
húmedo Scottex Fresh
Paquete de 74 toallitas.
La unidad sale a
3,52€ (0,05€/toallita)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª CAJA SALE A 

0,43€
Las 2 cajas salen a 
1,87€ (0,01€/pañuelo)

Pañuelos Scottex
3 capas.
Caja de 70 pañuelos.
La unidad sale a
1,44€ (0,02€/pañuelo)

Desinfectantes
WC Bref
Formatos duplo.
Distintas variedades.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

  Alimentación y Droguería infantil Droguería  
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Lavavajillas para 
máquina Finish 
quantum Ultimate
Distintos formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Detergentes 
Ariel Oxi 
y perlas Lenor
Distintas variedades
y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Lavavajillas a mano Fairy 
Maxi Poder o Ultra Poder 
verde y lavavajillas en 
pastillas para máquina 
Fairy Platinum Plus
Distintos formatos.
*Excepto packs promocionales.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Insecticidas 
Bloom
Distintas variedades
y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

%

2ª UNIDAD

-

Solares Piz Buin  
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE REGALAMOS LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Solares Nivea  
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE REGALAMOS LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

En productos de 
higiene femenina 
Tampax y Evax  
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

En productos
de higiene 
bucal Colgate
Distintas variedades
y formatos.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

En productos 
capilares Pantene
Distintas variedades
y formatos.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

En toda la 
marca Sanex
Distintas variedades
y formatos.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,64€
Las 2 unidades salen a 2,76€ (2,76€/kg)

Galleta para perro 
Pedigree Biscrok
Multi mix. Paquete de 500 g.
La unidad sale a 2,12€ (4,24€/kg)

Perfumería    Droguería

Mascotas  



La batería Excellent de El Corte Inglés combina la ligereza y resistencia del aluminio, un fondo 
Full Induction que reparte el calor y el recubrimiento antiadherente Whitford Eterna resistente al 

rayado. Cuatro piezas perfectas para cualquier receta y para cualquier cocina que puedes comprar 
también por separado, ahora, y hasta el 31 de agosto, con un 20% de descuento. ¡Aprovéchalo!

-20%
UNA BATERÍA EXCELENTE AHORA CON UN GRAN DESCUENTO

EN TIENDA, WEB Y APP

SERVICIOS SANCHEZ ROMERO

NOS ENCANTA QUE PUEDAS DISFRUTAR DE TODOS LOS SERVICIOS
QUE DISPONEMOS EN NUESTRAS TIENDAS.

AT E N C I Ó N
PERSONALIZADA

Te asesoramos en tu compra

PERSONAL
& EXPERT
S E R V I C E
Para ti, nuestros

especialistas en frescos

C A F É TAPASB A R
Puerta de Hierro

Urb. Pinnea-Majadahonda

SUSHIP O I N T
Sushi fresco

CALL& EXPRESS
Compra por teléfono y recíbelo

en 3 horas o cuando te vaya bien

C A T E R I N G
S E R V I C E
H O M E & S E R V I C E
Para tu casa o empresa

S E R V I C I O 
A DOMICILIO

S O C I A L 
WI - FI

ORDER& COLLECT
Tu encargo en 24/48 horas

EAT& COLLECT
Preparamos tu compra mientras

desayunas / almuerzas
Puerta de Hierro • Castellana

Urb. Pinnea-Majadahonda

CAFÉR E S T O BAR
Castellana

PARKING
Mirasierra • Moraleja Green

Arturo Soria Plaza • Puerta de Hierro
Zielo Shopping • Cerro del Espino

Urb. Pinnea-Majadahonda

NUESTROS SERVICIOS DE ENTREGA ONLINE

SERVICIO VIP
ELIGE FRANJA DE
UNA HORA PARA

TU ENTREGA POR
SOLO 5€*

SERVICIO EXPRESS
COMPRA ANTES DE LAS 19h

Y LO RECIBES EL MISMO
DÍA. TU COMPRA

DISPONIBLE HASTA
EN MENOS DE 2h*

SERVICIO NORMAL
ELIGE UNA FRANJA DE

DOS HORAS PARA
TU ENTREGA A

DOMICILIO O
EN TIENDA*

*Servicio sujeto a disponibilidad.



VUELVE NUESTRO 
GAZPACHO 
DE SIEMPRE

VUELVE NUESTRO 
GAZPACHO 
DE SIEMPRE

Castellana
Pº de la Castellana, 196
28036 Madrid

91 359 00 09
Recepción
673 625 805
Gerente 
625 362 963

Corazón de María
Corazón de María, 62
28002 Madrid

91 413 77 63
Recepción
673 567 414
Gerente 
625 362 939

Moraleja Green
Avda. Europa, 13-15
28108 Alcobendas

91 661 65 00
Recepción
673 098 152
Gerente 
625 362 947

Puerta de Hierro
Cantalejo, 9
28035 Madrid

91 376 84 50
Recepción
673 613 579
Gerente 
625 362 929

Cerro del Espino
Ctra. Pozuelo-Majadahonda, 34
28222 Majadahonda

91 737 77 33
Recepción
673 098 150
Gerente 
625 362 942

C.C. Mirasierra
Nuria, 59
28034 Madrid

91 734 42 65
Recepción
673 613 766
Gerente 
673 098 194

Arturo Soria Plaza
Arturo Soria, 126
28043 Madrid

91 388 00 34
Recepción
673 098 162
Gerente 
680 876 208

Zielo Shopping
Avda. Europa, 26 B
28224 Pozuelo de Alarcón

91 709 33 73
Recepción
627 598 795
Gerente 
625 362 961

Castelló-Goya
Castelló, 23-25
28001 Madrid

91 432 47 99
Recepción
673 625 015
Gerente 
674 357 004

Urb. Pinnea-Majadahonda
Ctra. Boadilla del Monte (M516), 112,
28220 Majadahonda

91 887 29 24
Recepción
673 098 273
Gerente 
664 478 882

sanchez-romero.online
Lo mejor, ahora en un clic

Síguenos en

SUPERCOR, S.A. C/ Hermosilla 112, 28009 Madrid

Y ahora también puedes pagar con tu 
tarjeta de compra de El Corte Inglés




